
UCHWAŁA  Nr 59/IX/2015 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 25 listopada 2015 r. 
 
 

 
w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Grudusku i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Grudusku 

 
 
   
    Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9 i art.  18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015 r. , poz. 1515), art. 9 ust.  1 i 2, art. 
18 ust. 1 i 3 i art. 19 ust. 1  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (  ( Dz. U.  z 2012 r., poz. 406, z późn. zm.) oraz 
art. 13 ust. 1, ust.2, ust. 7  i ust. 8  ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o   bibliotekach  
(Dz. U. z 2012 r., poz. 642, z późn. zm.) Rada Gminy Grudusk uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zamiar połączenia  z dniem  1 czerwca 2016 roku samorządowych 
instytucji kultury tj. Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Grudusku i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Grudusku. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1 , utworzona zostanie 
samorządowa instytucja kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Grudusku. 

 
§ 2. 

 
Połączenie, o którym mowa w § 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Grudusku. 
 

§ 3. 
 
Przyczyny zamierzonego  połączenia przedstawia  uzasadnienie do Uchwały. 
 

§ 4. 
 
Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 
1/ Krajowej Radzie Bibliotecznej, 
2/ Bibliotece Głównej Województwa Mazowieckiego. 
 

 
 
 



§ 5. 
 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Grudusk  po uzyskaniu opinii, o których mowa w § 3, 
do wystąpienia  do ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego  z wnioskiem o wyrażenie zgody na połączenie  instytucji kultury 
wymienionych  w § 1 ust. 1 niniejszej Uchwały. 
 

§ 6. 
 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podana zostanie do wiadomości publicznej 
poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Grudusk oraz w 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz stronie internetowej Gminy Grudusk. 
 

§ 7. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 8. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
         
 
                                                                           Przewodnicząca Rady  
            mgr Beata Ciska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały Nr 59/IX/2015 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 25 listopada 2015 r 

 
 
w sprawie zamiaru  połączenia  samorządowych instytucji kultury: Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Grudusku i Gminnej Biblioteki Publicznej w Grudusku. 
 
 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  o 
organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2012 r., poz. 406, z 
późn. zm.) organizator może dokonać połączenia instytucji kultury. Stosownie do art. 
19 w/w ustawy połączenie instytucji polega  na utworzeniu jednej instytucji, w  której 
skład wchodzą załogi i mienie należące  do instytucji podlegających połączeniu. 
Natomiast stosownie do art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  o bibliotekach ( 
Dz. U. z 2012 r. , poz. 642, z późn. zm. ) organizator zobowiązany jest na 6 miesięcy 
przed  dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub  likwidacji  biblioteki podać do 
publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 
Połączenie  Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Grudusku oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Grudusku  jest w pełni uzasadnione i nie wpłynie na obniżenie jakości 
świadczonych usług. Połączenie instytucji kultury ma na celu bardziej efektywne 
wykonywanie zadań gminy w zaspakajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w 
sferze kultury z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych, lepsze 
wykorzystanie potencjału  zatrudnionych osób i zasobów materialnych, jak również 
zmniejszenie ponoszonych kosztów.  Dodatkowo połączenie instytucji usprawni 
zarządzanie działalnością kulturalną w gminie, która będzie koordynowana prze jeden 
podmiot. Po połączeniu pracodawcą będzie jedna instytucja kultury. 
Należy zaznaczyć, że obie instytucje  mieszczą  się w jednym budynku. Są to małe 
instytucje, o  czym świadczy wielkość zatrudnienia oraz budżet tych instytucji. 
Budżet Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Grudusku w 2015 r. wynosi 337 000 zł 
przy zatrudnieniu 4 i ¼ etatu,  natomiast  Gminna Biblioteka Publiczna w Grudusku 
posiada budżet 62 500 zł przy zatrudnieniu 1 osoby. Księgowością tych jednostek 
zajmuje się jedna osoba w niepełnym wymiarze czasu pracy.  
Stworzenie na bazie istniejącej struktury zatrudnienia jednej prężnej  instytucji, 
pozwoli wypracować wspólną politykę rozwoju kultury oraz zapewni lepszy poziom 
usług i imprez organizowanych  na terenie gminy. 
Mając na uwadze cel połączenia instytucji kultury, wymagania organizacyjne 
stawiane bibliotekom publicznym  w art. 19 ustawy o bibliotekach, skutki połączenia 
/organizacyjne, prawne, finansowe/ należy podjąć  uchwałę o zamiarze połączenia 
instytucji kultury. 
 
 


